[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   04   2023

                    п. Тура                                                № 177-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 27.12.2021 № 633-п «Об утверждении порядка предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, порядка контроля за использованием средств компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 27.12.2021 № 633-п «Об утверждении порядка предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, порядка контроля за использованием средств компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.
в абзаце 2 пункта 2.5. раздела 2 Порядка слова «- у энергоснабжающей организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;» заменить словами «- отсутствие у энергоснабжающей организации просроченной задолженности по возврату в бюджет района субсидии, бюджетных инвестиций предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Эвенкийского муниципального района.».;
1.2.
в абзаце 4 пункта 2.5. раздела 2 Порядка слова «- не должны являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале, которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации, которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;» заменить словами «- не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
1.3. пункт 2.9. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При принятии решения о предоставлении компенсации Департамент готовит Приказ о предоставлении компенсации, в случае отказа, направляет уведомление об отказе в ее предоставлении.».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава

Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов